
UCHWAŁA NR XIII/93/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu  Szkolno - Przedszkolnego w Pobierowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t .j. Dz. U z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940 ),  art. 91 ust. 1 , ust. 2 ust. 9 i ust. 11 w zw.  z art.  
art. 88 ust. 1 ustawy  z dnia  14 grudnia  2016 r.  Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737,  854,  1562,  
1635,  1933) ) i art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz.1530, 1572,  1717,  1756,  1907, z 2025r. poz. 39) Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2025 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pobierowie, zwany dalej 
„Zespołem”. 

2. W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pobierowie wchodzą: 

1)  Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Pobierowie, z siedzibą przy ul. Kościuszki 2 
w Pobierowie, zwana dalej „Szkołą" 

2)  Przedszkole Publiczne w Pobierowie, z siedzibą przy ul. Kościuszki 2 w Pobierowie, zwane dalej 
"Przedszkolem". 

§ 2. 1. Mienie Przedszkola i Szkoły staje się w całości mieniem Zespołu. 

1. Pracownicy Przedszkola i Szkoły stają się pracownikami Zespołu. 

§ 3. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu  w Pobierowie nadaje się statut, w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DFED0DD-B2BE-441D-AC1D-621E9CD681D1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały  

Nr XIII/93/25 Rady Gminy Rewal 

z dnia 24.04.2025 r. 

 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Pobierowie 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 oraz  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1465,1572,1907, 1940), art. 91 ust. 1 , ust. 2  ust. 9 i ust. 11 w zw. art. 88 

ust. 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737, 854,  1562,  1635,  

1933) ) i art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz.1530,  1572,  1717,  1756,  1907, z 2025r. poz.39) z dniem 1 września 2025 r. tworzy się Zespół 

Szkolno - Przedszkolny w Pobierowie z siedzibą w  Pobierowie przy ul. Kościuszki 2. 

§ 1. 

W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pobierowie wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  w Pobierowie, z siedzibą przy ul. Kościuszki 2 w Pobierowie, 

2) Przedszkole P u b l i c z n e  w Pobierowie, z siedzibą  przy ul. Kościuszki 2  w Pobierowie. 

                                                                §2  

 

Obwód Szkoły Podstawowej  obejmuje miejscowości: Pobierowo, Pustkowo, Trzęsacz. 

 

 

§ 3 

Obwód Przedszkola Publicznego obejmuje miejscowości:  Pobierowo, Pustkowo, Trzęsacz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DFED0DD-B2BE-441D-AC1D-621E9CD681D1. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 

XIII/93/25 Rady Gminy Rewal 

z dnia 24.04.2025 r. 

 

 

 

STATUT 

Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Pobierowie 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w dalszej części Statutu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 737 z późn.zm.); 

2) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkolno – Przedszkolny w Pobierowie; 

3) Szkole - należy przez to rozumieć Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Pobierowie, 

mieszcząca się w budynku przy ul. Kościuszki 2 w Pobierowie; 

4) Przedszkolu - należy przez to rozumieć Przedszkole P u b l i c z n e  w  Pobierowie, 

mieszczące się w budynku przy ul. Kościuszki 2  w Pobierowie; 

5) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Zespół Szkolno – Przedszkolny w Pobierowie; 

6) Organie prowadzącym Zespół - należy przez to rozumieć Gminę Rewal; 

7) Organie sprawującym nadzór pedagogiczny - należy przez to rozumieć 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. 

§ 2. 1. Zespół używa nazwy: Zespół Szkolno - Przedszkolny w Pobierowie. 

2. Adresem siedziby Zespołu i adresem do korespondencji jest adres: Pobierowo, ul. Kościuszki 

2  

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Pobierowie, mieszcząca się w budynku przy ul. 

Kościuszki 2  w Pobierowie; 

2) Przedszkole Publiczne w Pobierowie, mieszczące się w budynku przy ul. Kościuszki 2  w 

Pobierowie; 

§ 4. Organem prowadzącym Zespół jest Gmina Rewal. 

§ 5. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Zachodniopomorski Kurator Oświaty. 

§ 6. 1. Nazwa Zespołu używana jest w pełnym brzmieniu na pieczęciach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DFED0DD-B2BE-441D-AC1D-621E9CD681D1. Podpisany Strona 1



 

 

2. Jednostki wchodzące w skład Zespołu używają tablic i pieczęci zawierających nazwę danej 

jednostki oraz nazwę Zespołu. 

3. Pieczęcie urzędowe jednostek wchodzących w skład Zespołu nie zawierają nazwy Zespołu. 

4. Na pieczątkach poszczególnych jednostek organizacyjnych wchodzących w skład Zespołu 

używana jest pełna, czytelna nazwa, Nr NIP, Nr REGON, Nr telefonu oraz adres. 

§ 7. 1. Zespół jest publiczną placówką oświatową, działającą jako jednostka budżetowa Gminy 

Rewal 

2. Szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki finansowej i materiałowej Zespołu określają 

odrębne przepisy, w szczególności ustawa o finansach publicznych. 

§ 8. Jednostki wchodzące w skład Zespołu zachowują dotychczasowe statuty, pod warunkiem że 

nie są one sprzeczne z zapisami niniejszego statutu. 

 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Zespołu 

§ 9. 1. Celem Zespołu jest zarządzanie jednostkami, poprzez zapewnienie wspólnej administracji, 

obsługi i działania pod kierownictwem jednego dyrektora. 

2. Zespół realizuje cele i zadania wynikające z ustawy Prawo oświatowe i wydanych na jej 

podstawie aktów, prowadząc działalność dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą. 

3. Szczegółowe cele, zadania oraz sposób ich realizacji określają statuty jednostek wchodzących w 

skład Zespołu. 

 

Rozdział 3. 

Organy Zespołu 

§ 10. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) Rada Pedagogiczna Szkoły; 

3) Rada Pedagogiczna Przedszkola; 

4) Rada Rodziców Szkoły; 

5) Rada Rodziców Przedszkola; 

§ 11. Szczegółowe kompetencje organów Zespołu określają statuty Szkoły i Przedszkola. 

§ 12. 1.Zachowuje się odrębność Rad Pedagogicznych Szkoły i Przedszkola oraz Rad Rodziców 

Szkoły i Przedszkola wchodzących w skład Zespołu. 

2. Dyrektor może zwołać wspólne posiedzenie obu Rad Pedagogicznych w sprawach ważnych dla 

Zespołu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DFED0DD-B2BE-441D-AC1D-621E9CD681D1. Podpisany Strona 2



 

 

3. Rady Rodziców Szkoły i Przedszkola mogą zwoływać wspólne posiedzenia w sprawach 

ważnych dla Zespołu. 

4. W celu współdziałania organów Zespołu, a także rozwiązywania zaistniałych sporów, 

organy Zespołu prowadzą bieżącą wymianę informacji o podejmowanych działaniach i 

decyzjach. 

5. W przypadku powstania sytuacji konfliktowych, rolę mediatora w celu rozwiązania 

konfliktu podejmuje powołany przez Dyrektora Zespołu zespół mediacyjny albo Dyrektor 

Zespołu. 

§ 13. 1. Dyrektora Zespołu powołuje i odwołuje ze stanowiska organ prowadzący na zasadach 

określonych w ustawie i przepisach szczegółowych. 

2. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie Dyrektorem Szkoły i Przedszkola, a także kierownikiem 

zakładu pracy oraz pracodawcą dla nauczycieli i pozostałych pracowników zatrudnionych 

w Zespole; 

3. Do zadań Dyrektora należy planowanie, organizowanie, kierowanie i nadzorowanie pracy Zespołu. 

4. Szczegółowy zakres zadań Dyrektora określa ustawa oraz statuty jednostek. 

§ 14. 1. W Zespole tworzy się stanowisko kierownicze wicedyrektora. 

2. Szczegółowy zakres czynności wicedyrektora określa Dyrektor Zespołu. 

 

Rozdział 4. 

Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu 

§ 15. 1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracyjnych i obsługi, 

zapewniających prawidłowe funkcjonowanie Zespołu. 

2. Zasady zatrudniania, wynagradzania, prawa i obowiązki nauczycieli oraz innych pracowników, o 

których mowa w ust. 1 określają odrębne przepisy 

 

Rozdział 5. 

Uczniowie i wychowankowie Zespołu 

§ 16. 1. Zasady rekrutacji uczniów i wychowanków do jednostek określa ustawa - Prawo oświatowe 

oraz statuty jednostek. 

2. Prawa i obowiązki uczniów i wychowanków określają odrębne statuty szkoły podstawowej i 

przedszkola. 

3. Szczegółowe zasady oceniania wewnątrzszkolnego określa statut szkoły podstawowej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DFED0DD-B2BE-441D-AC1D-621E9CD681D1. Podpisany Strona 3



 

 

Rozdział 6. 

Organizacja Zespołu 

§ 17. 1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w Zespole określają arkusze 

organizacji Szkoły i Przedszkola, opracowane według zasad określonych w statutach jednostek, 

zaopiniowane przez zakładowe organizacje związkowe i zatwierdzone przez organ prowadzący 

Zespół po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 

2. Liczbę etatów oraz rodzaj stanowisk pracowników administracji i obsługi ustala Dyrektor Zespołu 

w porozumieniu z organem prowadzącym. 

§ 18. Terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw świątecznych 

oraz ferii szkolnych określają przepisy w sprawie organizacji roku szkolnego. 

 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 19. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 20. 1. Utrzymuje się w mocy postanowienia statutów Przedszkola i Szkoły w zakresie, w jakim 

nie są one sprzeczne z postanowieniami niniejszego statutu. 

2. Zmiany Statutu dokonywane są, zgodnie z właściwymi przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego. 

3. Organem właściwym do dokonywania zmian w statucie w drodze uchwały jest Zespół złożony z 

Rady Pedagogicznej Przedszkola i Rady Pedagogicznej Szkoły. 

§ 21. Szkoła i przedszkole wchodzące w skład Zespołu mogą posiadać własny sztandar, godło oraz 

ceremoniał . 

§ 22. Sprawy nieuregulowane w niniejszym statucie określa statut szkoły i przedszkola. 

§ 23. Statut wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DFED0DD-B2BE-441D-AC1D-621E9CD681D1. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 91 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe organ prowadzący szkoły różnych 
typów lub placówki może je połączyć w zespół. Połączenie nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad 
rodziców, rad szkół lub placówek i samorządów uczniowskich poszczególnych szkół lub placówek, o ile statut 
zespołu nie stanowi inaczej. 

Utworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pobierowie, będące wynikiem połączenia z dniem 
1 września 2025 roku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Pobierowie, z siedzibą przy  
ul. Kościuszki 2 w Pobierowie oraz Przedszkola w Pobierowie, z siedzibą przy ul. Kościuszki 2  w Pobierowie 
jest uzasadnione względami organizacyjnymi, lokalowymi oraz ekonomicznymi. Połączenie w Zespół 
spowoduje obniżenie kosztów zarządzania poszczególnymi jednostkami. Zarządcą obiektów oświatowych 
będzie jedna osoba - dyrektor zespołu, który w sposób kompleksowy zadba o stan techniczny obiektu, 
zagospodarowanie otoczenia, a także optymalne wykorzystanie bazy lokalowej. Dyrektor zespołu będzie 
pracodawcą dla pracowników pedagogicznych oraz pracowników administracji i obsługi zatrudnionych 
w połączonych jednostkach oświatowych. Umożliwi to efektywne wykorzystanie kwalifikacji kadry, racjonalne 
zatrudnianie oraz pozwoli na usprawnienie zarządzania placówką. Będzie to nowo utworzony Zespół z nowo 
utworzonej Szkoły Podstawowej i Nowo utworzonego Przedszkola. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DFED0DD-B2BE-441D-AC1D-621E9CD681D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/93/25 RADY GMINY REWAL z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


